
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 149 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, aktieavancebeskatnings-

loven, kursgevinstloven og skattekontrolloven (Skattebegunstigelse af individuelle medar-

bejderaktieordninger og skattefrihed for godtgørelse til visse asbestofre). 

 
Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 9. maj 2016. 
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/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 9. maj 2016 fra Gorrissen Federspiel, 

jf. L 149 - bilag 10. 

 

Svar 

Advokatfirmaet Gorrissen Federspiel spørger, om værdien af gratisaktier indgår i bereg-

ningen af feriegodtgørelse eller ferietillæg efter ferielovens regler. 

 

Det bemærkes, at ferieloven hører under Beskæftigelsesministeriets ressort. 

  

I henhold til § 26, stk. 1, i ferieloven beregner arbejdsgiveren feriegodtgørelse og ferietil-

læg af ethvert indkomstskattepligtigt lønbeløb og personalegode, for hvilket der ikke ind-

rømmes fradrag i indtægten, og som er vederlag for udført arbejde under ansættelsen.  

 

I henhold til § 6 i lov om brug af køberet eller tegningsret til aktier m.v. i ansættelsesfor-

hold, er rettigheder i henhold til ordninger eller aftaler omfattet af aktieoptionslovens § 1 

ikke omfattet af ferielovens regler.  

 

Det vil sige, at såvel aktier som købe- eller tegningsretter til aktier omfattet af ligningslo-

vens § 7 P, der ikke skal indkomstbeskattes på tildelingstidspunktet men medregnes til 

aktieindkomsten ved afståelsen af aktierne, ikke er omfattet af ferielovens § 26, stk. 1.  
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